

**Lucrari de reparatie la bucatarie
si a incaperilor adiacente la
IPCE Gimnaziul-Gradinita ,,
Vasile Badiu''**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 480 685,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	62,25	45,00	2 801,25
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,20	64,48	12,90
3.	7122050013400	Zidar	h-om	237,46	64,48	15 311,42
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	126,45	64,48	8 153,50
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	715,27	64,48	46 120,62
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	66,40	64,48	4 281,48
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,56	64,48	7 386,82
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,76	64,48	693,80
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	38,59	64,48	2 488,29
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,27	64,48	2 725,57
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,68	64,48	1 397,93
12.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,42	64,48	27,08
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	31,36	64,48	2 022,09
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,43	64,48	3 187,25
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,40	64,48	1 895,71
16.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,80	64,48	567,42
17.	7422010060100	Timplar	h-om	8,97	64,48	578,39
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,65	45,00	3 044,25
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	221,26	45,00	9 956,70
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	168,70	45,00	7 591,50
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	305,14	45,00	13 731,30
22.	9312040019600	Sapator	h-om	96,72	45,00	4 352,40
		Total manopera				138 327,67

Materiale:

1.	06	Panou de distributie incorporat,cu 24 module	buc	1,00	575,00	575,00
2.	08	VN-32 3P 63A	buc	1,00	70,00	70,00
3.	10	BA47-29 B/1P/10A	buc	3,00	70,00	210,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00	1 000,00	0,00

5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 000,00	0,00
8.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,92	54,00	49,68
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	1,00	0,01
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,26	48,00	60,48
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,42	0,50	6,71
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,15	0,50	0,08
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,42	0,50	6,71
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	75,00	5,25
15.	1019852	Vopsea	kg	0,56	75,00	42,00
16.	11	BA47-29 B/1P/16A	buc	4,00	75,00	300,00
17.	111	Hidrofor cu pompa autoamorsanta 4000 l/h 1200 W	buc	1,00	4 700,00	4 700,00
18.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	40,74	150,00	6 111,00
19.	12	VD/2P/32A	buc	3,00	425,00	1 275,00
20.	14	Corp de iluminat 2x18 1200mm	buc	8,00	350,00	2 800,00
21.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	0,12	1 750,00	210,00
22.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,56	335,00	1 192,60
23.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	335,00	385,25
24.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,17	400,00	1 668,00
25.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,04	400,00	1 616,00
26.	15	Tub LED 18W 1200mm	buc	16,00	60,00	960,00
27.	16	Corp de iluminat NPP 03-60-010	buc	4,00	200,00	800,00
28.	17	Bec LED 12W	buc	4,00	60,00	240,00
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,55	5,00	17,75
30.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	5,58	5,00	27,90
31.	18	Tablou informativ cu acumulator EXIT	buc	1,00	200,00	200,00
32.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,13	1 000,00	130,00
33.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,00	1 000,00	0,00
34.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,01	1 000,00	10,00
35.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,17	50,00	8,50
36.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 241,40	0,01	22,41
37.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	23 000,00	460,00
38.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	116,66	0,50	58,33
39.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	16,50	0,50	8,25
40.	21	Cablu VVGng 3*2,5mm	m	250,00	15,00	3 750,00
41.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,57	1,00	1,57
42.	22	Cablu VVGng 3*1,5mm	m	150,00	13,00	1 950,00
43.	23	Caramida	buc	120,00	6,00	720,00
44.	23	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	400,00	3,00	1 200,00
45.	2320156200901	Motorina	kg	3,51	18,00	63,18
46.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,21	15,00	3,15
47.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	57,09	15,00	856,35

48.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,26	15,00	3,90
49.	2413217300101	Clema de legatura	buc	22,00	0,15	3,30
50.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,32	7,00	2,24
51.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,90	32,00	1 660,80
52.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici VOPSEA REZISTENTA LA PRELUCRAREA CU DETERGENTI	kg	28,40	54,00	1 533,60
53.	24302261000001	Fuga	kg	40,25	33,00	1 328,25
54.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,16	33,00	5,28
55.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	87,15	35,00	3 050,25
56.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,15	33,00	235,95
57.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,04	25,00	126,00
58.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	37,48	7,00	262,36
59.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,15	25,00	3,75
60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,15	15,00	632,25
61.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	17,64	3,50	61,74
62.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	2,70	3,50	9,45
63.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,14	4,00	0,56
64.	25	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa la doua directii 230V,10A	buc	10,00	60,00	600,00
65.	25	Cablu ABE6IIIb-3x10mm2	m	18,00	39,00	702,00
66.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	115,44	2,50	288,59
67.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,00	30,00	480,00
68.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,85	30,00	25,50
69.	2521216701001	Teava din polietilena PN10	m	36,77	9,00	330,93
70.	25212167170501	Teava din material plastic diametrul de 20 mm	m	69,36	31,00	2 150,16
71.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm	m	4,12	17,00	70,04
72.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	0,13	33,00	4,29
73.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	11,33	41,00	464,53
74.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	6,13	15,00	91,95
75.	25231567194005	Mufa din material plastic diametrul de 20 mm	buc	2,72	2,50	6,80
76.	25231567194302	Cot din material plastic diametrul de 20 mm	buc	13,60	2,50	34,00
77.	25231567194503	Teu din material plastic diametrul de 20 mm	buc	14,28	2,50	35,70
78.	25231567194604	Reductie din material plastic diametrul de 20 mm	buc	2,72	2,50	6,80
79.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	68,00	18,00	1 224,00
80.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	192,00	2,50	480,00
81.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4,00	2,50	10,00
82.	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare diametru de 50 mm	buc	3,00	18,00	54,00
83.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	309,10	9,00	2 781,90
84.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 640,48	2,05	3 362,98

		S1500				
85.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	1 000,00	30,00
86.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	28,17	3,50	98,59
87.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	434,76	2,00	869,52
88.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 006,34	2,50	5 015,85
89.	26531021008311	Tink	kg	483,00	31,00	14 973,00
90.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	296,43	11,00	3 260,73
91.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	99,20	208,00	20 633,60
92.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,00	70,00	70,00
93.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-15 (0,38 m3)	buc	1,00	535,00	535,00
94.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,00	900,00	900,00
95.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,00	625,00	625,00
96.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-15-1(0,27 m3)	buc	1,00	600,00	600,00
97.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,36	150,00	204,00
98.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	160,02	50,00	8 001,00
99.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,63	1,00	1,63
100.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,28	1 250,00	350,00
101.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,37	1 500,00	555,00
102.	2664102100000	Mortar	m3	2,12	1 100,00	2 332,00
103.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,17	1,00	0,17
104.	2664102101126	Var	kg	0,15	5,00	0,75
105.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,01	1 100,00	11,00
106.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,14	1,00	3,14
107.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	126,77	3,50	443,69
108.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	242,91	3,50	850,18
109.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	35,50	3,00	106,50
110.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	73,05	28,00	2 045,40
111.	2710703520285	Profil de suport	m	179,74	22,00	3 954,28
112.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru avind sectiunea pina la 16 mmp	m	453,20	1,00	453,20
113.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,13	27,00	3,51
114.	2822115708000	Element de sustinere	buc	10,53	3,00	31,59
115.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	3,51	28,00	98,28

116.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,56	22,00	34,32
117.	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	0,11	23,00	2,53
118.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,00	9,00	36,00
119.	2874115803677	Suruburi cap hexagonal M 27 x 130	buc	4,00	6,00	24,00
120.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,30	0,35	9,55
121.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	845,32	0,25	211,33
122.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	109,20	0,25	27,30
123.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	1 144,63	0,25	286,16
124.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,30	0,25	6,83
125.	2874115843275	Piulite hexagonale M 27	buc	4,00	5,00	20,00
126.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	51,41	28,00	1 439,48
127.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,11	35,00	3,85
128.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,00	1,00	12,00
129.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
130.	28752744005011	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	12,00	1,00	12,00
131.	29	Priza 2P+E, pentru montare ascunsă cu împământare, 250 V, 16A	buc	15,00	60,00	900,00
132.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,05	1,00	1,05
133.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,00	1 000,00	8 000,00
134.	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	12,00	100,00	1 200,00
135.	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	12,00	5,00	60,00
136.	30	Cleme WAGO-5	buc	5,00	3,00	15,00
137.	31	Cleme WAGO-3	buc	10,00	2,00	20,00
138.	3110245538000	Motor electric	buc	1,00	1,00	1,00
139.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,05	1,00	1,05
140.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,00	2,00	24,00
141.	32	Diblu 6x40mm	buc	100,00	0,25	25,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,41	23,00	9,43

142.						
143.	33	Diblu 6x60mm	buc	50,00	0,25	12,50
144.	34	Lenta perforata 12,2*0,4mm*10m	buc	2,00	40,00	80,00
145.	35	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	25,00	3,00	75,00
146.	36	Doza de distributie	buc	5,00	12,00	60,00
147.	38	Rama pentru prize cu 3 posturi	buc	3,00	30,00	90,00
148.	39	Rama pentru prize cu 2 posturi	buc	2,00	25,00	50,00
149.	40	Bara de conexiune FORK 1P 63A	buc	1,00	75,00	75,00
150.	41	Ventilator complet echipat	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
151.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,60	7,00	4,20
152.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	15,38	7,00	107,66
153.	4100116202820	Apa potabilă	m3	10,30	7,00	72,10
154.	4100126202818	Apa	m3	7,00	7,00	49,00
155.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,24	1,00	1,24
156.	5009056	Capace de izolație	10 buc	3,20	1,00	3,20
157.	5009061	Fisa de izolație	buc	74,30	0,10	7,43
158.	5009062	Papuci de cablu	buc	67,10	0,10	6,71
159.	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	11,00	0,10	1,10
160.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,20	0,10	0,02
161.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,31	0,10	0,03
162.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	15,00	0,15
163.	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,07	15,00	1,05
164.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,86	23,00	19,78
165.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	27,80	3,00	83,40
		Total materiale de construcții				139 883,07

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe șasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu excepția conductei	h-ut	0,22	300,00	66,00
----	--------	---	------	------	--------	-------

		magistrale), 10 t				
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,74	15,00	11,10
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,74	15,00	11,10
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,20	25,00	55,00
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,31	25,00	57,75
6.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,21	25,00	5,25
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,15	25,00	28,75
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,23	15,00	33,45
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,27	15,00	139,05
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,05	15,00	0,75
11.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	22,75	15,00	341,25
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,40	15,00	21,00
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,19	15,00	407,85
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,17	15,00	77,55
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,40	15,00	36,00
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,84	15,00	132,60
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,65	15,00	9,75
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	14,40	15,00	216,00
19.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,21	25,00	5,25
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,15	25,00	28,75
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,26	15,00	18,90
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	55,03	15,00	825,45
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,12	15,00	1,80
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,44	15,00	6,60
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,83	425,00	1 202,75
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,82	300,00	1 146,00
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,09	200,00	618,00
28.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	200,00	40,00
29.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	300,00	66,00
		Total utilaje de constructii				5 609,70

Total	Lei	400 570,91
TVA	20 %	80 114,18
Total		480 685,09

Total deviz: **480 685,09**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)